
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОСИНООСТРОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 
 
 

 

 

  3 марта 2021 г.  №  _3/1-СД__ 

 

 

О согласовании направления 

средств стимулирования управы 

Лосиноостровского района 

города Москвы на проведение 

мероприятий по развитию 

Лосиноостровского района 

города Москвы в 2021 году 
 
 

      В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и 

обращением управы Лосиноостровского района города Москвы от 25 февраля 

2021 года № ИК-01-179/1, Совет депутатов муниципального округа 

Лосиноостровский решил:  

      1. Согласовать направление средств стимулирования управы 

Лосиноостровского района города Москвы на проведение мероприятий по 

развитию Лосиноостровского района города Москвы в 2021 году (приложение). 

      2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы и управу Лосиноостровского района 

города Москвы. 

      3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский 

муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Лосиноостровский в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 



      4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Лосиноостровский Федорову А.А. 

 
 

Глава муниципального  

округа Лосиноостровский                                                                 А.А. Федорова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                  Приложение  

                                                                                                                                                                                                  к решению Совета депутатов  

                                                                                                      муниципального округа Лосиноостровский 

                                                                                                                   от 3 марта 2021 г.   № 3/1-СД 

 

Мероприятия 

по развитию Лосиноостровского района города Москвы в 2021 году 

 

№ 

п/п 

Адрес объекта Конкретные 

мероприятия 

Виды работ Объем Ед. 

измерения  

(шт., кв.м., 

пог.м.) 

Затраты  

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий 

1.1 ул. Оборонная,  

д. 8 

Ремонт детской 

площадки 

Устройство покрытия 185 кв.м. 6 162 199,73 

Установка декоративного 

ограждения 

33 шт. 

Замена МАФ 12 шт. 

Ремонт хоккейной 

площадки 

Устройство покрытия 450 кв.м. 

Установка хоккейной 

площадки с 3д ограждением 

1 ед. 

Ремонт и устройство 

дорожно-тропиночной 

сети 

ремонт асфальтового 

покрытия 

480 кв.м. 

установка садового бортового 

камня 

500 пог.м. 

1.2 

 

ул. Тайнинская, 

д.20 

 

Устройство пешеходных 

дорожек 

Устройство асфальтового 

покрытия 

150 кв.м. 3 779 977,82 

Ремонт детской 

площадки 

Установка декоративного 

ограждения 

28 шт. 

Устройство покрытия 170 кв.м. 



1 2 3 4 5 6 7 

 

  Установка садового бортового 

камня 

80 пог.м.  

Замена МАФ 13 шт. 

1.3 ул. Тайнинская, 

д.18 

Ремонт спортивной 

площадки 

Устройство покрытия 170 кв.м. 6 169 954,95 

Установка садового бортового 

камня 

42 пог.м. 

Установка МАФ 13 шт. 

Установка декоративного 

ограждения 

30 шт. 

Устройство зоны тихого 

отдыха 

Установка уличной мебели 8 шт. 

Устройство водоналивного 

фонтана/водопада 

1 шт. 

Ремонт детской 

площадки 

 

Установка декоративного 

ограждения 

35 шт. 

Устройство покрытия 200 кв.м. 

Установка садового бортового 

камня 

50 пог.м. 

Замена МАФ 10 шт. 

Ремонт пешеходных 

дорожек 

Ремонт асфальтового 

покрытия 

250 кв.м. 

Установка садового бортового 

камня 

120 пог.м. 

1.4 ул. Тайнинская, 

д.22 

Ремонт пешеходных 

дорожек 

Ремонт асфальтового 

покрытия 

200 кв.м. 2 356 124,06 

Установка садового бортового 

камня 

100 пог.м. 

Ремонт детской 

площадки 

Установка декоративного 

ограждения 

36 шт. 



1 2 3 4 5 6 7 

 

  Устройство покрытия 200 кв.м.  

Установка садового бортового 

камня 

52 пог.м. 

Замена МАФ 8 шт. 

Ремонт зоны тихого 

отдыха 

Установка уличной мебели 12 шт. 

1.5 ул. Стартовая,  

д.23, к.2 

Ремонт детской 

площадки 

 

Установка декоративного 

ограждения 

53 шт. 4 746 244,85 

Устройство покрытия 300 кв.м. 

Установка садового бортового 

камня 

200 пог.м. 

Замена МАФ 

 

13 шт. 

Устройство спортивной 

площадки 

Замена МАФ 7 шт. 

Установка садового бортового 

камня 

40 пог.м. 

Устройство покрытия 100 кв.м. 

Ремонт пешеходных 

дорожек 

Ремонт асфальтового 

покрытия 

200 кв.м. 

Установка садового бортового 

камня 

100 пог.м. 

1.6 ул. 1-я Напрудная 

ул., д.7 

Ремонт детской 

площадки 

Установка садового бортового 

камня 

75 пог.м. 3 788 236,13 

Устройство покрытия 220,85 кв.м. 

Замена МАФ 22 шт. 

1.7 ул. 1-я Напрудная 

ул., д.9 

Ремонт детской 

площадки 

Установка садового бортового 

камня 

162 пог.м. 5 131 612,70 

Устройство покрытия 363,83 кв.м. 

Замена МАФ 27 шт. 



1 2 3 4 5 6 7 

1.8 ул. 1-я Напрудная 

ул., д.11 

Ремонт детской 

площадки 

Установка садового бортового 

камня 

62 пог.м. 2 766 475,33 

Устройство покрытия 186,30 кв.м. 

Замена МАФ 12 шт. 

1.9 ул. Тайнинская, д.4 Ремонт детской 

площадки 

Установка садового бортового 

камня 

62 пог.м. 2 587 274 ,24 

Устройство покрытия 255 кв.м. 

Замена МАФ 15 шт. 

1.10 ул. Тайнинская, 

д.12 

Ремонт детской 

площадки 

Установка садового бортового 

камня 

 

47 пог.м. 1 848 627,99 

Устройство покрытия 191 кв.м. 

Замена МАФ 14 шт. 

1.11 Анадырский пр-д, 

д.49 

Ремонт детской 

площадки 

Установка садового бортового 

камня 

82 пог.м. 3 799 932,72 

Устройство покрытия 331 кв.м. 

Замена МАФ 22 шт. 

1.12 ул. Стартовая, д.11 Ремонт детской 

площадки 

Установка садового бортового 

камня 

127 пог.м. 4 618 586, 35 

Устройство покрытия 380 кв.м. 

Замена МАФ 18 шт. 

Ремонт пешеходных 

дорожек 

Ремонт асфальтового 

покрытия 

150 кв.м. 

Установка садового бортового 

камня 

90 пог.м. 

1.13 ул. Магаданская, 

д.13,  

ул. Тайнинская, 

д.6,8 

Ремонт детской 

площадки 

Установка садового бортового 

камня 

85 пог.м. 3 918 940,57 

Устройство покрытия 341 кв.м. 

Замена МАФ 21 шт. 



1 2 3 4 5 6 7 

  Ремонт пешеходных 

дорожек 

Ремонт асфальтового 

покрытия 

120 кв.м.  

1.14 Осташковский  

пр-д, д.4 

Ремонт детской 

площадки 

Установка садового бортового 

камня 

90 пог.м. 4 335 646,66 

Устройство покрытия 

 

360 кв.м. 

Замена МАФ 

 

20 шт. 

1.15 ул. Магаданская, 

д.1,3,5 

Ремонт детской 

площадки 

Установка садового бортового 

камня 

56 пог.м. 4 998 858,25 

Устройство покрытия 225 кв.м. 

Замена МАФ 10 шт.  

Ремонт спортивной 

площадки 

Установка садового бортового 

камня 

50 пог.м. 

Устройство покрытия 

 

200 кв.м. 

Замена МАФ 11 шт. 

Ремонт пешеходных 

дорожек 

Ремонт асфальтового 

покрытия 

100 кв.м. 

Установка МАФ 8 шт. 

1.16 ул. Малыгина,  

д.3 

Ремонт детской 

площадки 

Установка садового бортового 

камня 

68 пог.м. 3 181 612,13 

Устройство покрытия 

 
270 кв.м. 

Замена МАФ 13 шт. 

Итого по мероприятиям по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий: 

 

64 190 304,48 

2. Мероприятия по обустройству улиц, содержание которых осуществляется подведомственные префектурам 

административных округов города Москвы организации 



1 2 3 4 5 6 7 

2.1 ул. 2-ая Напрудная, 

д.17 

Обустройство дороги Разработка проектно-сметной 

документации 

1 шт. 89 232,00 

2.2 ул. Таймырская Обустройство дороги Разработка проектно-сметной 

документации 

1 шт. 99 943,76 

2.3 Янтарный пр-д, 

д.27, к.2 

Обустройство дороги Разработка проектно-сметной 

документации 

1 шт. 99 943,76 

Итого по мероприятиям по обустройству улиц, содержание которых осуществляется 

подведомственные префектурам административных округов города Москвы организации: 

289 119,52 

Итого по всем мероприятиям: 

 

64 479 424,00 

                                                                                   


